tollo: iam quae iste signa ... ex Archa sustulerit non dicam hoc loco; Verr. I, 45. ibi ex fano Apollinis religiosissimo noctu clam sustulit signa pulcherrima atque antiquissima; ib. 46. quae signa sustulit! ib. 50. quae signa atque ornamenta ex eis [his] uribus sustulisses; ib. 54. quae signa atque ornamenta ex urbe hostium vi et virtute capta belli lege atque imperatorio iure sustulit; ib. 57. ut signa antiquissima ... ex oppido Themitanorum ... tollerentur; ib. II, 85. cum Thespiadas ... eteraque profana ex illo oppido signa tolleret; ib. IV, 4. quae dico signa, antequam abs te sublata sunt, Messanum cum imperio nemo venit quin viderit [videret]; ib. 7. quod signum ab sociis pecuniae magnae sustulit; ib. 88. quid? Agrigento nonne eundem P. Scipionis monumentum, signum Apollinis pulcherrimum, ... sustulisti? ib. 93. hoc signum noctu clam istius servi ... sustulerunt; ib. 99.

signa et tabulas ceteraque ornamenta Graecorum oppidorum, quae ceteri tollenda esse arbitraur, ea sibi ille ne visenda quidem existimavit; imp. Pomp. 40. his omnibus ad bene de [omni] re publica sperandum quasi signum aliquod sustulisti; Marcell. 2. §. facio; Verr. IV, 117.

trado: „moriere virgis nisi mihi signum traditur“; Verr. IV, 85.

transfero: quae (signa) e balneo in cubiculum transferri non possent; Deciot. 21. §. dedico; dom. 130.

vendo: in auctione signum aeneum non maximum HSX milibus venire non vidimus? Verr. IV, 14. ut haec signa venderet; ib. hoc signum Mercurii dicebat iste Tyndaritanos M. Marcellum huic Aesernino vendidisse; ib. 91. nulla unquam civitas tota Asia et Graecia signum ullum ... sua voluntate cuiquam vendidit; ib. 133.

video: quod (signum) videtis; Catil. III, 20. maximum video signum cuiusdam egregiae familiaritatis; Cacl. 31.

viso: §. tollo; Verr. IV, 7. imp. Pomp. 40.

2. asporto, avellō ex: hoc (simulacrum) iste signo Cereris avellendum asportandumque curavit; Verr. IV, 110.

pono sub: (nos) subsidium annonae, horreum belli, sub signo claustrisque positum [rectigall] servare non potuissē; leg. agr. I, 21.

quaero de: querit confinio de signo; Verr. IV, 85.

traduco ab: haec causa ... ab eis signis, quibus veritas illustrari solet, ad testis tota traducta est; Cacl. 66.

venio a: quis a signo Fortunae in circum maximum venit? Verr. I, 1. 1.

**III. nady Abjectivum:** I. plenus: Aspidem vetas oppidum et nobile in Pamphylia scitis esse, plenissimum signorum optimorum; Verr. I, 53. domus plena signorum pulcherrimorum iam ante praetorem; ib. IV, 36.

2. referens: §. V, 1. ornari.

vacuus: signis et tabulis pictis erant vacuae (domus); Verr. I, 55.

**IV. nady Substantivum:** I. alqd: et id erit signi me invitum facere; Sex. Rose. 83. quid signorum, quid marmoris apud illum putatis esse? ib. 133. quo tempore quidem signi satis dedit; Verr. I, 71. proinde quisi non satis signi esse deberit ab omnibus eum fuisse desertum; Cluent. 109. cum .. hoc satis esset signi esse improbum, qui mutata veste non esset; Sest. 27. quid signi? Cacl. 38.

aspectus, instructio: si ... saepe ... in-structione aspectuque signorum magnas copias pulsas esse ... audivimus; Caccin. 43.

magnitudo: non solum numerum signorum, sed etiam unius cuiusque magnitudinem ... litteris definiiri vides; Verr. I, 57.

mercator: quoniam quidem in Achaia ... mercator signorum tabularumque pictarum missus est; Verr. I, 60.

motus: quem ... neque sol ille nec caeli signorumque motus nec vicissitudines rerum ... movent; Milo 83.

numerus: §. magnitudo.

2. locus inter: ut sibi et liberis ... sit ... inter signa atque in acie locus; Balb. 40.

**V. Unftand:** I. cognosci: habetis hominem ... in utraque fortuna cognitum multis signis et virtutis et humanitatis; Caccin. 104.

commo veri: ut tempestates saepe certo aliquo caeli signo commoventur, ... sic in haec coitionum tempestate ... saepe intellegas quo signo commota sit; Muren. 36.

consignari: tabulae maxime signis hominum nobilium consignantur; Quinct. 25.

exornare: Siculorum urbis signis monumen-tisque pulcherrimis exornavit; Verr. II, 3.

immittere: nisi exercitum C. Caesaris ... signis intestis in curiam se immisurum munitaret; har. resp. 47.

inferri: infestis prope signis inferuntur Galli in M. Fontemina; Font. 34.

instruiri: quibus (signis) veritas instruiri solet; Cacl. 66.

lucere: cum res ipsa tot tam claris argumentis signisque luceat; Milo 61.

notari: ut discoloribus signis iuratum hominum sententiae notarentur; Verr. a. pr. 40.

obsignare: SI ... TABULAS TESTAMENTI OB-SIGNATAE NON MINUS MULTIS SIGNIS QUAM E LEGE OPORTET AD ME PROFERENTUR. ... si protulerit, uno signo ut sit minus quam ex lege oportet; Verr. I, 117. obsignat signis amicorum providens homo; Verr. V, 102. quas ego litteras obsignandas publico signo deportandasque curavi; ib. 140. testa-mentum in alias tabulas transcriptum signis adulterinis obsignavit; Cluent. 41. triduo lex (litteras) ad praetorem deferri, iudicium signis obsignari iubet; Elacc. 21.

ornatus: hic navis ille praedonis istius, ornata signis religiosi, ... frangitur; Verr. I, 46.

ornari: huius signis et tabulis forum comitum-que ornari; Verr. III, 9. ipsam ... urbem Byzantiorum fuisse referentissimam atque ornatissimam signis quis ignorat? prov. cons. 6.

refellere: signis luce omni clarioribus crimina refellimus; Cacl. 22.

2. praeter: neque quicquam ex fano Chrysaee praeter unum perparvulum signum ex aere desideratum est; Verr. IV, 96.

## silentium, Stille, Ruhe, Stillschweigen:

I. est: neque moleste forebant ... in foro silen-tium esse summum causarum atque iuris; Verr. V, 31. neque nos nunquam ... tantis periculis rem publicam ... tanto silentio liberassetis; Catil. III, 17. omne illud silentium ... fuit ob eam causam, quod ... Cacl. 29.

II. J. animadverto: animalvertis horum silen-tium? Catil. I, 20.

pollicitor: illa arma ... non ... auxilium modo defensionis meae, verum etiam silentium pollicentur; Milo 3.

pono: tu silentium perpetuum iudiciorum ac fori ... in maledicti loco pones? Piso 32.

tribuo: quod (silentium) est orationi tributum tuae; Cacl. 29.

2. ignosco: quorum silentio ignosco; Phil. I, 15.

3. sum: erant autem convivia non illo silentio praetorum populi Romani atque imperatorum; Verr. V, 28.

utor: §. IV. finis.

III. dignus: nihil a me dicitur, quod non di-gnum hoc conventu et silentio ... esse videatur; Cluent. 66.

IV. finis: diurni silentii, ... quo eram his tem-poribus usus, ... finem hodiernus dies attulit; Marcell. I.

V. agere: egit (P. Lentulus) causam ... tanto silentio, tanta approbatione omnium ...; Sest. 107. qui illas omnis res egi silentio; prov. cons. 29.

attendere: vos attenditis et auditis silentio; Cluent. 156.

audire: quod .. nostra defensio audiatur tanto silentio; Cluent. 93. quo silentio sunt auditi de me ceteri principes civitatis! Sest. 108. cum audiretur silentio M. Caclius; Milo 91. §. attendere.

condemmare: an amici tui tabellas abderint idemque silentio suo temeritatem atque audaciam tuam condemnant; Piso 39.

dare: quid? avunculus tuus, ... credo, silentio, favente nobilitate || credo silenti nobilitate! ... populo Romano dedit ... cooptandorum sacer-dotum potestatem? Fr. B, VII, 5.

defendi: Caesaris mors facillime defenditur oblivione et silentio; Phil. XIII, 39.

dissimulare: cum ... ea ... non silentio con-sulum dissimulantur; Sest. 35.

pellere: cum civis is ... pelleretur, non dicam auxilio vestro, ... sed certe silentio; Piso 23.

praeteriri: ac ne haec quidem P. Sullae mihi videtur silentio praetereunda esse virtus, quod ... Sulla 62. hoc ... recens edictum D. Bruti ... silentio non potest praeteriri; Phil. III, 8. ac ne illud quidem silentio ... praetereundum puto, quod ...; ib. XIII, 13.

praeterevhi: quoniam periculosissimum lo-cum silentio sum praeterevctus; Phil. VII, 8.

## sileo, still sein, schweigen, verschweigen, ruhen:

I. I. unperjündich: captum erat forum anno su-priori: ... sileatur; Sest. 85.

2. alqs: patrum .. multos iam annos et sile-mus; Verr. V, 126. potero silere, .. potero dissi-mulare; Verr. V, 179.

civitates: paucae (civitates) et parvae et metu repressae silent; Verr. V, 57.

leges: silent .. leges inter arma; Milo 11.

populus: nunquam ... populus Romanus hic, qui silet, consulem fecisset, si ...; Rabir. IS. principes: silebant principes neque in illa contione adfuerunt; Flacc. 51.

servitia: servitia sileant; Flacc. 97.

studia: cuius desiderio ... omnia .. bonarum artium studia siluerunt; Vatin. 8.

II. de: f. **de**, I. sileo (11 21.) 2. II. 2. 12. b.

III. alqd: quae ... sileret omnia; Cluent. 18. quod ego praetermitti et facile patior sileri; Catil. I. 14.

merita: quamquam sunt in me praecipua merita multorum, quae silere nullo modo possum; sen. 30. rem: ea res siletur; Flacc. 6.

scientiam: nec vero silebitur ... eius in legibus interpretandis, acquirate explicanda scientia; Phil. IX. 10.

viam: quae (via) erentata antea caede ... innocentis viri silebatur, eadem nunc crebro usurpatur; Milo 18.

vitium: a Torquato .. hoc vitium sileretur; Sulla 25.

**silva**, Wald, Forst: I. depopulor: quibus (servis) silvas publicas depopulatus erat; Milo. 26. invenio: utrum tandem hanc silvam in relictis possessionibus an in ceusorum pascuis invenisti? leg. agr. I. 3.

vendo: "venat .. silva Scantia"; leg. agr. I. 3. silvam ... tu Scantiam vendas nobis consulibus ..? ib. qui prius silvas vendat quam vineas; ib. II. 48. silvam Scantiam vendis; res publica possidet; ib. III. 15.

II. in: quae (signa) ... in silva denique disposita sub divo vidimus; Verr. I. 51.

**silvester**. im Walde: coitio: quorum (Germanorum Lupercorum) coitio illa silvestris ante est instituta quam humanitas atque leges; Cael. 26.

tumuli: urbes coloniarum ac municipiorum respondebant Catilinae tumulis silvestribus; Catil. II. 24.

**similis**, ähnlich, gleich: A. bei Substantiven: alqs: qui quam ob rem Roscium similem sui in fraude et malitia existimavit, mirum mihi videtur || mihi nihil videtur ||; Qu. Rosc. 20. a Ballione aut aliquo eius simili hoc et postulare || hoc expostulare || et impetrare posses; ib. 50. cum in avaritia, scelere, perituro vos sui similis esse arbitretur; Verr. a. pr. 42. quem sui simillimum produxit; ib. I. 32. qui istius se similem dici vellet; ib. II. 7. cum || et cum || ipse secum sui similis duxisset non parum multos; ib. III. 22. quem in provincia tota Verres ... audacia sui simillimum indicavit; ib. et ista vis Septicium et non nullos Septicii similis non coeret; ib. 37. tantum modo aratoribus Metellus obides non dedit. se non illa in re Verris || Verris || similem futurum; ib. 124. quod cum imitatus esset, non ... patris similis putaretur; ib. 160. nam si in omnibus rebus innocens fuero mihique similis; ib. 162. sin aliqua in re Verris similis fuero; ib. ut eum ... consuetudo tamen ac disciplina patris similem esse cogeret; ib. V. 30. ut ab his munus acciperet ac sui similis esset; ib. 55. uti ... quisquam existat, nisi tui, Sexte, similis et stultitia et impudentia, qui ...; Caecin. 102. vos tamen similem sui eum fuisse in ceteris quoque vitae partibus existimare debetis; Cluent. 41. tum denique interficere, cum iam nemo ... tam tui similis inveniri poterit qui id non iure factum esse fateatur; Catil. I. 5. si quis est qui Catilinae similis cum Catilina sentire non potest; ib. II. 6. quod si maiores nostri existimasset quemquam ... M. Bruti aut P. Rulli similem futurum; leg. agr. II. 89. ut aliquando non Torquatus neque Torquati quisquam similis ... sed ut aliquis patri-

monii maufragus ... aliter indicata haec esse diceret; Sulla 41. ut, cum illius re similis fuisset, frontis tibi integumento ad occultanda tant? flagitia duntius uti non liceret; sen. 16. quida si qui similis istius ... quem mei dissimulum ... adfixerit, domum eius per pontifices dedicavit; dom. 120. nisi eius, a quo missus eras, simillimum existitisses; Piso 82. qui si consilio id fecisset, esset eorum similis, quos ...; Ligar. 31. haec qui facit, ... ego eum ... simillimum deo iudico; Marcell. 8. vitrici te similem quam avunculi maluisti; Phil. II. 14. ut in eo magistratu ... viri tui similis esses; ib. 50. quod C. Cassium et Brutos patronos adoptasset; magno quidem studio ... non, ut te et Basilum, vi et armis, et alios vestri similis; ib. 107. ut similis tui (esses); ib. quo neminem reperire potest sui simiorem; ib. III. 31. quod se similem esse Catilinae gloriari solet; ib. IV. 15. ad te quisquam veniat nisi Ventidii similis; ib. XIII. 48.

Alqd: estne hoc illi dicto atque facto Fimbriano simillimum? Sex. Rosc. 34. hoc veri simile non est; ib. 40. cum veri simile erit aliquem commississe; ib. 57. utrum veri similis sit ab eo esse occisum, qui adsidum .. Romae fuerit, an ab eo, qui ... Romam omnino non accesserit; ib. 92. veri simile est Roscius istam rem ad Chrysogonum detulisse; ib. 106. non est veri simile ut Chrysogonus horum litteras adamarit; ib. 121. quem ad modum ... utrumque ex utroque persona veri simile videretur, et Fannium per malitiam fecisse et Roscium per imprudentiam deceptum esse; Qu. Rosc. 21. neque enim esset veri simile ... te illi unum eximium cui consulere fuisset; div. Caec. 52. quorum simile forsitan alius quoque aliquid aliquando fecerit; Verr. I. 44. nihil ceterorum simile Graecorum (est); ib. II. 7. ex multis similibus ea sumam, quae maxime improbitate excellere videbantur; ib. 68. in Sicilia quidem et in omnibus Graecis monstri simile; ib. 158. veri enim simile non est; ib. III. 25. ostendit se lege Hieronica venditurum, hoc est, in omni ratione decumarum nihil istius simile facturum; ib. 44. si vis, Hortensi, docere aliquid ab isto simile in aestimatione atque a ceteris esse factum; ib. 193. quam si posset defendere nihil in vita se M. Antonii simile fecisse; ib. 213. veri simile non est, ut ille homo tam locuples ... religioni suae monumentisque maiorum pecuniam antepone- ret; ib. IV. 11. quem scirem nulla in re quiequam simile hominis habere; ib. 33. quod mihi nunquam veri simile visum est; ib. 91. quod .. his locis in provincia sua celebritate simillimum ... potuit, elegit; ib. V. 170. veri similitus tamen esset, eum potius (iudicium) corripisse ...; Cluent. 63. quid est quod minus veri simile proferre potuistis? ib. 181. simile .. est multa committi et condonari omnia ...; leg. agr. II. 46. est [tam] veri simile [quam] cariores hunc sororis maritum quam sororis filium fuisse; Rabir. 8. id hoc veri similis Graecis hominibus videbatur, quod ...; Flacc. 14. nunquam erit istae simile criminis; ib. 44. ut hoc veri simile est. [hanc veri simile] Decianum a Flacco esse corruptum, ita scitote .. esse cetera vel quod ...; ib. 82. quod nihil iam se simile me vivo conari posse arbitratur; Sulla 29. nisi forte veri simile est P. Sullae nomen in memoria Cassio non fuisse; ib. 37. veri simile non est, ut ... hunc ... ab se dimitteret; ib. 57. quid .. simile fuit in Q. Metello? Sest. 37. an veri simile est, ut civis Romanus ... quisquam eum gladio in forum descenderit ...? ib. 78. quorum (magnum) simile habes nihil praeter colorem; Piso I. quaeris, quid sit simile in Plancio; Plane. 61.

int. . . similia . . . parva magnis: Rab. Post. 2. quid simile Milonis? Milo 38. non quoro quam veri simile sit . . . habuisse regem quos mitteret; Deiot. 23. haec admirabilia, sed prodigii simile est, quod dicam; Ligar. II. quam veri simile . . . est . . . meum nomen latere potuisse? Phil. II, 26. incredibile ac simile portenti est, quoniam modo illa tum multa quam paucis . . . diebus effuderit; ib. 66. horum similia deinceps; ib. III, 22. ut portenti simile videatur tantam pecuniam . . . tam brevi tempore perire potuisse; ib. V, 11. quid simile tandem? ib. 27. vix . . . veri simile est . . . eosdem nobis parcere posse? ib. XIII, 36. at enim non veri simile est, tantum scelus M. Cottam esse commentum. quid? hoc veri simile est, tantum scelus Oppium esse conatum? Fr. B. III, 3. agri; habes tantam pecuniam, qua hosce omnis agros et ceteros horum similis non modo emere, verum etiam coacervare possis; leg. agr. II, 66. annona; quoniam non eodem tempore neque simili fecit annona; Verr. III, 216. audacia; necesse est in simili audacia perfidia quae versetur; Verr. I, 40.

calamitas; qui simili in calamitate sunt, cur tua misericordia non simili fruuntur? Phil. II, 98. causa; absolvantur omnes de simili causa necesse est; Tull. 35.

consul; si habuissent vestri similem consulem; Piso 15.

consultum; simili senatus consulto C. Mario et L. Valerio consulibus est permessa res publica; Catil. I, 4.

cupiditas; similis istius cupiditas; Verr. IV, 39. dignitas; ut hoc constet, post hunc statum rei publicae . . . simili splendore et dignitate consilium nullum fuisse; Verr. I, 18.

exitus; ita || itaque || fecit ut exitus principio simillimus reperiretur; Verr. II, 99. hic cum similem exitum expectaret; Piso 92.

factum; quorum quod simile factum? Catil. IV, 13. fuerit ille Brutus qui . . . ad similem virtutem et simile factum stirpem . . . propagavit; Phil. I, 13.

filii; Pompeio . . . patre . . . extincto interfectus est patris simillimus filius; Phil. V, 39. quoro . . . omne (filium) Bruti similem malis an Antonii? ib. X, 5. cur . . . non . . . eos laudas, quorum similem tuum filium esse vis? ib.

fraterculus; VOLO, MI FRATER, FRATERCULO TUO CREDAS — conserti quidem in lucris atque in furtis gemino et simillimo nequitia; Verr. III, 155.

furor; neque te . . . omnia illa atque auspicia M. Bruti a simili furore deterret; leg. agr. II, 92. genus; in hoc fano loricis galeisque aeneas. . . simili in genere atque eadem arte perfectas idem ille Scipio . . . posuerat; Verr. IV, 97.

greges; Cassius, Mustela, Tiro . . . sui similis greges ducebant per forma; Phil. V, 18.

homines; C. et L. Fabricii . . . tuerunt . . . homines inter se cum forma tum moribus similes Cluent. 46. aum vobis aut vestri similibus integris, quietis, otiosis hominibus in hoc numero loco fore putatis? leg. agr. II, 77. in unius hominis perditu iudicio plures similes reperti sunt; Fr. B. XII, VIII.

improbis; par est avaritia, similis improbitas; Sex. Rosc. 118.

incommodum; verum non una te, sed universae similibus adfectae iniuriis et incommodis civitates legationibus ac testimoniis publicis persequuntur; Verr. III, 74. ut ceteris formidines similitum incommodorum . . . proponeret; ib. V, 23.

indulgentia; qui simili sensu atque indulgentia filiarum commoverimini Verr. I, 112.

iniuriae; i. incommodum; Verr. III, 74.

iudices; quod . . . hanc . . . suspicionem auget . . . non nullorum eius (Staieni) simillium indicum turpitudine; Cluent. 79.

iudicium; ut docerem, quae facta postea indicia de illo iudicio dicerentur, . . . ruinae similiora aut tempestatis non iudicio et disceptationi fuisset; Cluent. 88. non fuit illud . . . iudicium iudicii simile; iudices, non fuit; ib. 96.

labe; hominis . . . scelere et furore notato similis a re publica labe in posterum demovebatur; dom. 68.

laus; noli . . . dubitare . . . similem illi gloriae laudem quam saepissime quaerere; Ligar. 37.

lex; leges . . . similes de cooptando senatu et de numero veterum ac novorum dedit; Verr. II, 125.

locus; ut omnem locum quo adisses exsilii simillimum redderes; dom. 72.

maleficium; ut (maleficium) . . . portenti ac prodigii simile numeret; Sex. Rosc. 38.

miseri cordia; i. calamitas.

odium; quod in odio simili multitudo hominum haec erat maxima; Verr. V, 94.

opinio; altera (opinio erat) non minus veri similis; Scaur. 19.

par; hanc rem par illud simile, Piso et Gabinius, vidit; dom. 70.

partes; reliquae partes tribunatus principii similes; Phil. II, 55.

perfidia; i. audacia.

periculum; timere non debeo ne non unus iste civis Romanus illa cruce dignus, ceteri omnes simili periculo indignissimum inducentur; Verr. V, 171.

ratio; simillima est accusatorum ratio; Sex. Rosc. 57. si quid . . . intellexero simili aliqua ratione esse violatum atque commissum; Verr. a. pr. 40. ab hac eadem civitate anno secundo simili ratione extortam esse pecuniam . . . cognovistis; ib. III, 89. quoniam . . . me similis ratio pudoris a praesentis laude tardaret; Caecin. 77. ut cuique aliquid acciderit, qua re commodius sit esse plebeum, simili ratione adoptabitur; dom. 37.

res; qui de re simili iudicantur; Balb. 64.

scelus; cuius duo fana . . . simili scelere idem iste omnibus . . . ornamentis . . . nudavit; Verr. V, 184.

sensus; i. indulgentia.

servi; cum tanta praemia civitates vi atque imperio, virgarum ac mortis metu [non modo] Apronio atque eius similibus [verum etiam] Veneris servis dare coactas (cognoverit); Verr. III, 143. cum . . . perditu homines cum sui similibus servis tectis . . . urbis minarentur; Phil. I, 5.

societas; simillima enim et maxime gemina societas hereditatis est; Qu. Rosc. 55.

splendor; i. dignitas.

suspicio; similis in Bulbo . . . suspicio consi stebat; Cluent. 78.

tribunus; num quem putes illius tui certissimi gladiatoris similem tribunum plebis posse reperiri || esse reperiri, reperiri || qui . . . ? Vatini. 37.

vir; quod quoniam . . . viri boni, vestri similes, in iudicando faciunt; Caecin. 6. similis viri tu nleisceris [patru] mortem atque ille persequeretur [fratri sui], si . . . ? Rabir. 14. si P. Scipionem, clarissimum virum maiorumque suorum simillimum, res publica tenere potuisset; Phil. XIII, 29.

virtus; cum . . . simili virtute reliquarum legionum milites . . . mortem oppetiverint; Phil. XIV, 38. i. factum; Phil. I, 13.

urbis; quorum (ruinarum) ego similem totam urbem esse passus non sum; dom. 124.

B. affectu (vgl. A. alqs, alqd): I. sum; si est

tuus natura filius, consuetudine discipulus. voluntate similis; Verr. III, 162.

II. do; j. A. servi; Verr. III, 143.

placere: qui vobis, qui vestri similibus placere cupiat; Placc. 104.

probo: ita se probatum vobis vestrique similibus semper voluit, ut . . . Caecin. 103. hoc pollicetur omnibus, . . . me eius causam . . . vel his iudicibus vel horum similibus facillime probaturum; Cluent. 158. non existimavit sui similibus probari posse se esse hostem patriae, nisi . . . Phil. II, 2.

III. a; nedom isti a Rullo et Rulli similibus conquisiti atque electi coloni Capnae . . . non statim conquisiti || concepturi || sint aliquid sceleris; leg. agr. II, 97. a sui similibus invidiam aliquam in me commoveri putat; Phil. III, 18.

cum: dico equitem Romanum . . . cum sui similibus ad decumas agri Leoncini tritici modium non mille, nec duo, nec tria milia . . . voluisse addere; Verr. III, 148.

**similiter.** ähnlich, ebenso, auf gleiche Art; arbitrator: ni mirum similiter arbitrantur isti bonorum emptores vos hic . . . sedere; Sex. Rose. 151.

commoveo: neque vero illum similiter atque ipse eram commotum esse vidi; Phil. I, 9.

deporto: Agryio similiter istius imperio vasa Corinthia . . . Syracusas deportata sunt; Verr. IV, 50.

emano: nequaquam tamen similiter oratio mea exire atque in vulgus emanare poterit; Sex. Rose. 3.

excipio: hic tamen excipit Pompeium, simillime . . . atque [ut] illa lege, qua peregrini Romae cipiuntur, Glaucippus excipitur; leg. agr. I, 13.

exeo: j. emano.

laudo: a nullo istorum . . . L. Lucullum similiter . . . esse laudatum; imp. Pomp. 21.

perpetuo: Cleomenes autem . . . similiter totos dies in litore, tabernaculo posito, perpetuabat; Verr. V, 87.

respondeo: quod haud scio an de ambitu . . . similiter respondendum putem; Cael. 16.

**similitudo.** Ähnlichkeit; I. coniungit: itaque istos inter se perbreve tempore . . . studiorum turpitudine similitudine coniungit; Verr. III, 22.

devincit: quamquam nos ab incute illius aetate . . . studiorum . . . societas similitudine devinxit; Phil. VII, 6. eosdem postea . . . devinxit improbius naturae et turpissimae vitae similitudo; ib. XI, 2.

est: quod (fratres) in se ut corporum, sic virtutum similitudinem esse confidunt; Phil. XIV, 34.

habet: tantum . . . habet morum similitudo coniunctionem atque concordiam; Verr. III, 23. quantum vim habeat ad coniungendas amicitias studiorum ac naturae similitudo; Cluent. 46.

pervenit, potest: naturae similitudo illius ad te magis . . . quam ad unum quemque nostrum pervenire potuit; Muren. 66.

versatur: ut ei Lampaseni periculi similitudo versaretur ante oculos; Verr. V, 94.

II. I. attingo: si isti agri . . . aliquam similitudinem propriae possessionis . . . attingunt; leg. agr. III, 8.

habeo: omnes . . . tantam habent similitudinem inter se, ut . . . Phil. XIII, 28. illud vero quid est? quam habet in se rationem, . . . quam similitudinem veritatis? Fr. A. III, 1. j. III.

video: ut duorum Epicureorum similitudinem in re militari imperioque videatis; Piso 92.

2. abripio a: etiam si natura a parentis similitudine abripere; Verr. V, 30.

deduco in: hoc [ille] natus . . . natura ipsa duce . . . in paternae vitae similitudinem deductus est; Rab. Post. 4.

reservo ad: eo iam denique adducta est, ut sibi praeter formam nihil ad similitudinem hominis reservaret; Cluent. 199.

revoco ad: qui quod . . . multitudinem . . . desuetam iam a contionibus ad veteris consuetudinis similitudinem revocaret; Cluent. 110.

III. aliquid: nihil habet similitudinis ista accusatio; Balb. 49.

IV. I. aucupari: quoniam verborum vim . . . similitudine rerum aucupamur; Caecin. 88.

2. propter: illud probari minime potest, Gallos Antonio nominato putasse propter calamitatis similitudinem sibi aliquid de Sulla esse querendum; Sulla 38.

**simplex.** einfach, einfach, bieder: aliquid: quid est in iudicio? directum, asperum, simplex; Qu. Rose. II. hoc iam simplex est, in eum locum restituas; Caecin. 88.

causa: simplex in iudicium causa, . . . unum erimen addatum est; Cluent. 49. simplex causa, constans ratio; Sest. 87.

homo: tum hominis simplicis pectus vidimus; Phil. II, 111.

iudicium: unum est . . . et simplex aurium iudicium; Font. 22.

officium: simplex officium atque una bonorum est omnium causa; Sulla 9.

regio: tota . . . nostra illa . . . fidelis et simplex . . . regio se huius honore ornari . . . arbitrabatur; Plane. 22.

res: nihil est in re praesertim aperta ac simplici quod excellens ingenium requiratur; Caecin. 5.

**simpliciter.** einfach, offen; dico: quae de causa pro me consuetudine breviter simpliciterque dixi, . . . ea confido probata esse omnibus; Arch. 32.

fero, mihi . . . neque in sententia simpliciter e re publica ferenda fidem . . . nec in vestris commodis augendis gratam animi benevolentiam defuturam; Quir. 24.

**simpvium.** Sperrhafte: si aedilis verbo aut simpvium aberravit; har. resp. 23.

**simul.** zugleich, zusammen; I. attein: ab eo: et simul a subsellis abire coepit; Verr. II, 73.

agnosco: ut simul illam quoque eius vocem improbam agnoscat; Verr. III, 49.

ait: et illud simul ait || dixit ||, se non pulare illum . . . virgas contempturnum; Verr. III, 55.

attendo: attendite et . . . simul acquitatem praetoris attendite; Verr. III, 196.

audio: admisarius iste, simul audivit voluptatem a philosopho tanto opere laudari, nihil expiscatus est; Piso 69.

augeo: simul illorum calamitatem commemorando augere nolo; Verr. a. pr. 14. augeamus sane suspicionem tuam: simul enim augebimus diligentiam; Marcell. 22.

coepi: et simul, ut ad causam accederet nomenque deferret, Agathinum . . . coepit hortari; Verr. II, 94. j. abeo.

cognosco: etenim ut simul Africani quoque humanitatem et acquitatem cognoscat; Verr. II, 86.

commemoro: simul religio commemoratur; Verr. IV, 85.

considero: libet mihi . . . rem ipsam et factum simul Sex. Naevii considerare; Quint. 48. cum mihi Tyndaritari illius venit in mentem, . . . tum

inra simul civitatum atque officia considero; Verr. V, 121.

decedo: decedit ex Gallia Roman simul Naevius; Quinct. 16.

demonstro: quod simul demonstratum est; Verr. II, 165.

dennatio: quod (*odium*) simul ab eo mihi et rei publicae dennatiabatur; Fr. B. XIII 1, 2.

desisto: et simul illud item postulare non desistebant; Verr. II, 60.

devineio: et simul ab isto donis beneficiisque multis devineio; Verr. V, 82. ut cum nuptiis alligatum simul et testamenti spe devineum posse habere in potestate; Cluent. 179.

dico: simul et de illo volvere, quod ille in capite ab hostium duce acceperat, multa dixit; Verr. V, 3.

dissolvo: perditissimi est igitur hominis simul et amicitiam dissolvere et fallere eum, qui laesus non esset, nisi erodisset; Sex. Rosc. 112.

do: vos ... simul et illi spatium ad sese conflegendum dedisse; Caccin. 6.

doceo: docet me eius modi rem et factum simul meo gratias ageret et simul qui nos ea, quae ad iudicium pertinere, doceret; Verr. III, 170.

efficio: vestrae fraudes, vestrum scelus, vestrae criminationes insidiarum mearum, illius periculum, nefarie fetae, simul eorum, qui ... conlocant [vestrae cupiditates provinciarum effecerunt] ut ...; Piso 76.

eficio: si duo consules ... simul ex Italia eiectos ... res publica tenere potuisset; Phil. XIII, 29.

exeo: reliquam conitorum manum simul exituram ... putabam; Catil. III, 4.

fallo: f. dissolve. — hortor: f. coepi.

impero: et simul servis suis Rubrius, ut ianua clauderet et ipsi ad foris adisterent, imperat; Verr. I, 66.

intellego: omnia simul intellegere potestis, indices, ex hoc uno crimine Scandiliano; Verr. III, 141. simul illud intellegi potest istius in Aproniam studium; ib. 142.

iubeo: et simul ... signum dari iussit; Verr. V, 88.

iudico: non posse Apronium condemnari, quin simul de istius scelere atque improbitate iudicaretur; Verr. III, 153. non potestis hoc facinus improbum iudicare quin simul iudicetis ...; Milo 30.

malo: praetorem tamen ob salutem malle accipere (pecuniam), et simul malle ... rem iudicantam non rescindere; Verr. II, 69.

mitto: qui simul erant missi; Sex. Rosc. 110. necesse est: ex quo simul utrumque et huic accusare et illi condemnari necesse fuisse intellegitis; Cluent. 43.

nescio: simul illud nesciebat, praediorum nullam esse gentem; Balb. 56.

nolo: committere igitur cum non fidelissimis hominibus noluit, simul quod ab illa parte urbis navibus aditus ex alto est; Verr. V, 84. f. augeo; Verr. A, pr. 14.

numero: cui simul et Volcatio pecunia a civitate numerata est; Verr. III, 176.

oppugno: meum ... laborem ... vestramque simul ... aequitatem et mansuetudinem una mater oppugnat; Cluent. 199.

oro: simul illud oro; Phil. II, 10.

ostendo: et simul ei non nullam spem societatis ostendit; Verr. I, 134. et simul ostendit se in summa difficultate esse nummaria; ib. II, 69. et simul ostendit se lege Hieronica venditurum; ib. III, 44. omnia illa, de quibus disserui paulo ante, perturbat, simul ostendit ...; prov. cons. 36.

possum: f. intellego.

postulo: videte igitur quam multa simul a vobis postulerunt; Verr. III, 221. f. desisto.

pronuntio: ac simul pronuntiasti libenter te Mamertinus remittere; Verr. V, 56.

rescindo: f. malo.

respondeo: simulque mihi respondeto tu ...; Vatin. 23.

sum: Naevium ne appellasse quidem Quinctium, cum simul esset et experiri posset cotidie; Quinct. 85. cuius praetura urbana aedium sacrarum fuit publiciorumque operum depopulatio, simul in iure dictione honorum possessionumque ... additio et condonatio; Verr. a. pr. 12. simul istum || et istum || fore tam improbum non arbitrabantur; ib. I, 106. simul ut esset poena, quod alterius patroni testamento obtemperasset; ib. 124. et simul una res utriusque rei est argumento ...; ib. III, 153. simul illud ... futurum arbitrati sunt; Caccin. 4. cum esset una Sastia eaque Sex. Albio ... qui simul esse solebat, familiaribus uteretur; Cluent. 175. dicunt se Flacco et eis, qui simul essent, drachmarum XV milia dedisse; Flacc. 43. sit simul etiam sollicitudo aliqua; Rab. Post. 17.

trado: et simul ... adulescentis in disciplinam ei tradite! Verr. I, 115.

venio: et simul tibi in mentem veniat; Sex. Rosc. 74. tu Rabocentura ... secerni perensisti ... neque eum solum, sed etiam ceteros legatos, qui simul venerant; Piso 84.

veroeo: simul et verebar ne mulierum nobilium ... gratia ... nimia in istum ... lenitudine ... oppugnaret; Verr. IV, 136.

versor: etenim multa simul ante oculos versabantur; Sex. Rosc. 24.

video: et simul videte qui Stheni causam casus adjuverit; Verr. II, 98. quod si hoc videtis, ... simul illud videatis necesse est; Cluent. 62.

volo: simul etiam illud volo uti respondeas ...; Vatin. 18.

II. **Verbindungen:** ac: f. **ac**, I. simul (18 Et.) B. I, §. 28, a. — atque: f. **atque**, I. simul (24 Et.) B. I, §. 307, b.

cum: simul cum iste || ipse || decederet; Verr. V, 44.

cum (Präpof.): f. **cum**, II. simul (27 Et.) B. I, §. 745, b.

et (vgl. I.): f. **et**, A. et simul (10 Et.) simul et (7 Et.) B. II, §. 213, b. — B, II, I, i. et simul (12 Et.) simul et (4 Et.) B. II, §. 230, b. — III, a, I, b (3 Et.) B. II, §. 234, a.

ut: simul ut hoc audierunt; Verr. I, 67. simul ut || simul atque || qui sint professi video, dicam; Plane. 14. quod confido equidem consules designatos, simul ut magistratum inierint, esse facturos; Phil. III, 2.

ut: simul ut hoc audierunt; Verr. I, 67. simul ut || simul atque || qui sint professi video, dicam; Plane. 14. quod confido equidem consules designatos, simul ut magistratum inierint, esse facturos; Phil. III, 2.

volo: simul etiam illud volo uti respondeas ...; Vatin. 18.

II. **Verbindungen:** ac: f. **ac**, I. simul (18 Et.) B. I, §. 28, a. — atque: f. **atque**, I. simul (24 Et.) B. I, §. 307, b.

cum: simul cum iste || ipse || decederet; Verr. V, 44.

cum (Präpof.): f. **cum**, II. simul (27 Et.) B. I, §. 745, b.

et (vgl. I.): f. **et**, A. et simul (10 Et.) simul et (7 Et.) B. II, §. 213, b. — B, II, I, i. et simul (12 Et.) simul et (4 Et.) B. II, §. 230, b. — III, a, I, b (3 Et.) B. II, §. 234, a.

ut: simul ut hoc audierunt; Verr. I, 67. simul ut || simul atque || qui sint professi video, dicam; Plane. 14. quod confido equidem consules designatos, simul ut magistratum inierint, esse facturos; Phil. III, 2.

ut: simul ut hoc audierunt; Verr. I, 67. simul ut || simul atque || qui sint professi video, dicam; Plane. 14. quod confido equidem consules designatos, simul ut magistratum inierint, esse facturos; Phil. III, 2.

volo: simul etiam illud volo uti respondeas ...; Vatin. 18.

volo: simul etiam illud volo uti respondeas ...; Vatin. 18.

**simulacrum.** Abbild, Götterbild: I. est: fuit apud Segestanos ex aere Dianae simulacrum; Verr. IV, 72. ibi est ex aere simulacrum ipsius Herulis; ib. 94. in eo Chryseae simulacrum est; ib. 96. quod (simulacrum) erat tale, ut ...; ib. V, 187. si ... imaginem iudiciorum aut simulacrum aliquid futurum in civitate reliquum credidisset; Sest. 30. qui ... lucus in Graecia tota tam sanctus fuit in quo ulla simulacrum ... reliquum sit? prov. cons. 7.

habent: quid tandem habet iste currus? ... quid simulacra oppidorum? Piso 60.

insistit: insistebat in manu Cereris dextra grande simulacrum pulcherrime factum Victoriae; Verr. IV, 110.

simunt: religiones ... simulacraque deorum ... consistere eius animum ... non simunt; Verr. I, 7.

II, I. aspicio: quod (simulacrum) a viro non

modo tangi, sed ne aspici quidem fas fuit; Verr. V, 187.

asperto: cuius simulacrum... tollendum aspertandumque curavit; Verr. V, 185.

aufero: f. **aufero**, III. simulacrum (5 Et.) §. 1, §. 362, a.

conloco: Verres... Dianae simulacrum virginis in ea domo conlocabit, in qua... flagitia versantur? Verr. IV, 83. idem... iusserunt simulacrum Iovis facere maius et in excelso conlocare et... ad orientem convertere; Catil. III, 20. Libertatis simulacrum in ea domo conlocabas, quae...? dom. 110. \* tu in civis optime de re publica meriti cruere ac paene omnibus simulacrum non libertatis publicae, sed licentiae conlocasti; ib. 131. quod (simulacrum) ereptum ex meretricis sepulcro in imperatoris monumento conlocaratis; har. resp. 33.

convello: ut simulacrum Cereris unum... e sacro Catina convellendum... curaverit, alterum autem Henna ex sua sede... sustulerit; Verr. V, 187.

converto: f. conloco; Catil. III, 20.

dedico: cum audisset simulacrum Iovis Optimi Maximi dedicatum; Verr. IV, 64. simulacrum... si dedicasti, sine religione loco moveri potest; dom. 121. tum censorum... simulacrum Concordiae dedicare pontifices in templo inaugurato prohibuerunt; ib. 137.

depello: eum... simulacra deorum depulsa sunt; Catil. III, 19.

deporto: hoc (simulacrum) quidem homo nobilis... ad ornatum aedilitatis suae deportavit; dom. 111.

eripio: f. conloco; har. resp. 33.

facio: f. **facto**, III. simulacrum (5 Et.) §. 1, §. 308, b.

habeo: ut haberet... simulacrum; Phil. II, 110.

loco: simulacrum Dianae tollendum locatur; Verr. IV, 76.

moveo: f. dedico; dom. 21.

polliceor: ut isti simulacrum illud Mercurii polliceatur; Verr. IV, 87.

pono: quid, a Tyndaritanis non eiusdem Scipionis beneficio positum simulacrum Mercurii... sustulisti? Verr. IV, 84. eius (meretricis) non longe a Tanagra simulacrum e marmore in sepulcro positum fuit; dom. 111.

relinquo: an statuas et imagines, non animorum simulacra, sed corporum, studioso multi summi viri reliquerunt...? Arch. 30.

reposito: ut... eum simulacrum Cereris et Victoriae reposerent; Verr. IV, 113.

restituo: deorum simulacra restitue; Verr. IV, 18. certiorum te faciunt P. Africanum... simulacrum Dianae... restituisse; ib. 80.

servo: ac forsitan vix convenire videretur, ... eius effigiem simulacrumque servare; Verr. II, 159.

sustineo: quod (simulacrum dignitatis) C. Caesar solus tuetur et sustinet; Rab. Post. 41.

tango: f. aspicio.

tollo: qui deorum simulacra ex fanis suis... ex suis fanis... sublata in foro venerantur; Verr. I, 59. Henna tu simulacrum Cereris tollere audebas? ib. IV, 112. cuius... simulacrum Syracusis sustulit; ib. V, 184. f. asperto. convello. loco. pono; Verr. IV, 84.

tueor: f. sustineo.

veneror: f. tollo; Verr. I, 59.

video: vidistis simulacrum Cereris e marmore; Verr. IV, 109. eum (homines simulacrum) viderent; ib. V, 187.

volo: ut... deorum denique simulacra quae vellet auferret; Verr. II, 50.

2. profundo in: sic odium, quod in ipsum at-

tulerant, id in eius imaginem ac simulacrum profuderunt; Piso 93.

III. patella eum: qua in domo haec non essent, ... patella grandis cum sigillis ac simulacris deorum, patera...; Verr. IV, 46.

IV, 1. religiosus: tu meam domum religiosam facere potuisti?... quo simulacro? har. resp. 33.

2. praeter: nihil huic eripi potest praeter hoc simulacrum pristinae dignitatis; Rab. Post. 41.

**simulate**, συμ ἔδειν: ago: nec... quicquam simulate || simulavi || egi; Rab. Post. 33. pugno: cum tamen ille... contra suum Clodium primum simulate, deinde non libenter, ad extremum tamen pro Cn. Pompeio vere vehementerque pugnavit; Piso 27.

**simulatio**. Wortwand, Verstellung, Täuschung: l. est: bella haec pietatis et quaestiosa simulatio; Verr. II, 145. quam (sicut) ad tempus aptae simulationes; Milo 69.

obest: ne illorum simulatio, horum obsit ignavia; Phil. X, 17.

II, 1. adhibeo: ut ne simulatio quidem acquitatis ulla adhibeatur; Verr. II, 43.

extorqueo: istam certe vocem simulationemque clementiae extorquebit istis res ipsa [publica]; Phil. VI, 16.

pellio: proelis „promulgatis pellitur e medio“... ista vestra verbosa simulatio prudentiae; Maren. 30.

2. lateo in: quae (insidiae) latent in simulatione officii; Verr. I, 39.

III. artificium: laudanda est vel etiam amanda vicinitas, ... non erudita artificie simulationis vel suburbano vel etiam urbano; Plane. 22.

species, spes: si aliud quiddam || quidem || obscure mollitur, aliud spe ac specie simulationis || spei simulatione, spei specie ac simulatione || ostentant; leg. agr. II, 10.

IV, I. auferre: te... ista simulatione emptiois vi... ab homine eo... eripuisse atque absulisse; Verr. IV, 14.

conseribi: cum viderem... servos simulatione conlegiorum nominatum esse conscriptos; sen. 33.

constitui: uti decem reges... constituerent legis agrariae simulatione ac nomine; leg. agr. II, 15.

eui: gladiatores emptos esse Fausti simulatione ad eadem ac tumultum; Sulla 54.

falli: ne... acquitatis simulatione fallamur; Phil. VII, 26.

fieri: si insidias fieri libertati vestrae simulatione largitionis intellegitis; leg. agr. II, 16.

mittere: pro sociis vos contra hostis exercitum mittere putatis an hostium simulatione contra socios atque amicos? imp. Pomp. 66.

obici: cum vero in foro celeberrimo, tanta frequentia hoc verbo ac simulatione Apronio, re vera tibi obiectum esset; Verr. III, 133.

venditare: non aliqua simulatione existimationi se hominum venditasset; Verr. III, 132.

2. ab: nemo est... inventus... tam ab omni non modo honestate, sed etiam simulatione honestatis relictus qui... fatretur; Rabir. 23.

cum: cum audisset Arimen cum illa sua metu et fugae simulatione Romam se contulisse; Scaur. 9.

per: qui nummi per simulationem ab isto exierant; Verr. II, 61. non ablata (signa) ex uribus sociorum atque amicorum quadridui causa per simulationem aedilitatis domum deinde... auferant; ib. IV, 6. qui per simulationem auctitiae neferie ne prouiderunt; Quir. 21.

propter: versatur... magnus error propter insidiosas non nullorum simulationes; leg. agr. II, 7.

**simulo.** vergeben, jüb jellen, heucheln; I. 1. causa: comitia isto praetore consorum ne simulandi quidem causa fuerunt; Verr. II, 136.

2. aliquid: quod cum non solum colebant qui aliquid percipere atque audire studebant verum etiam si qui forte simulabant; Arch. 6. cum ageretur togata, Simulans, ut opinor; Sest. 118.

II. accus. c. infin.: cui te inimicum esse simulat; div. Caer. 12. quod in me nunc ... simulat sese mirari; ib. 69. simulat his se rebus confidere; Verr. a. pr. 15. simulat se eorum praesidio confidere; ib. II, 38. desine, quaeso, simulare te ... gloriae studiosum ac monumentorum fuisse; ib. 144. ut ille suppositus facile et libenter se illum, qui non erat, esse simularet; ib. V, 79. cum ... se Kosporianis ... bellum inferre simularet; imp. Pomp. 9. ille se Tarentum proficisci cum simulasset; Cluent. 27. Avillius ... simulat se aegrotare et festamentum facere velle; ib. 37. haec ... ille ... se habere simulabat; ib. 67. quae a Stratone illo venenum antea viro suo datum sibi persuasum esse simulasset; ib. 178. fortassis mater ... mortem se filii lugere simulasset; ib. 201. (Catilina) optimis se viris deditum esse simulabat; Cacl. 12. quod ... ipse nunquam se minus, quam erat, nequam esse simularet; prov. cons. 12. quod ei, qui Caesaris incidit, simulat se timere; Phil. V, 48. desinant ... ei, qui non timent, simulare se timere; ib. X, 17.

III. aliquid: simulata ista ... sunt omnia; Fr. A, V, 10.

adeptionem: ut haec simulata adeptio filii quam maxime veritatem illam suscipiendorum liberorum imitata esse videatur; dom. 36.

amorem: summae benevolentiae indices falsi extiterunt in amore simulato; Phil. XI, 5.

dolorem: plus falsam epistulam habituram ponderis quam ipsius praesentis fictam vocem et simulatum dolorem (putasti)? Flacc. 93.

emptionem: acerbiorum etiam scitote esse civitatibus falsam istam et simulatam emptionem, quam si qui clam surripiat; Verr. IV, 134.

largitionem: ut huic simulatae largitioni resistat; leg. agr. II, 76.

mentem: nunc est una vox, una mens, non expressa dolore, sed simulata; Scaur. 41.

morbum: morbo simulato; Verr. I, 20.

officium: cur mihi te offers ac meis commodis officio simulato officis et obstat? Sex. Rosc. 112.

pacem: pacem cum Scipione Sulla sive faciebat ive simulabat; Phil. XIII, 2.

sedulitatem: voluntarius amicus mulieris, ... ficto officio simulataque sedulitate coniunctus; Cacl. 14.

tristitiam: cum cum praeter simulatam versutantumque tristitiam nulla res commendaret; sen. 13. vocem: i. mentem.

vultus: recordamini ... illos eius fictos simulatosque vultus; Cluent. 72.

**simultas.** Neidlichkeit, Spannung; I. est: qui tantus fuit labor, quae simultas ... quam ego non pro illius dignitate susceperim? dom. 27. subest: sin autem iam iam suberat simultas; Cacl. 61.

valet: nisi nostri mores ac disciplina plusvaleret quam dolor ac simultas; Flacc. 11.

ohne Verb: quid huic enim habito? nihil: atque adeo, quod ille Oppianico familiarissime est usus, potius etiam simultas; Cluent. 172.

II. I. depono: qui ... simulates, quas necum habebat, deposuisset; Plane. 76.

exerceo: an simulates nescio quas cum libertis vestris Flaccus exeret? Flacc. 88.

habeo: i. depono.

suscipio: ut multas me ... simulates partim obscuras, partim apertas intellegam mihi non necessarias, vobis non inutiles suscepisse; imp. Pomp. 71. i. I. est.

2. pondero ex: non ex libidine aut simulate aut levitate testium causas honestorum hominum ponderari; Sulla 79.

revoco ad: tu me a tuis inimicitis ad similitatem revocabis? Piso 82.

III. I. plenus: in quibus (provinciis) diligentia plena simulatum est; Flacc. 87.

2. multiplex, varius ad: praeturae iudictio, res varia et multiplex ad suspiciones et simulates, non attingitur; Flacc. 6.

IV. causa: qui necessitudinis causae compluris probati, simulates nullam commemorare potuit; Muren. 56. habetis ... causam omnem simulates; Flacc. 49.

initium: initium quod huic cum matre fuerit simulates audistis; Cluent. 17.

reliquiae: qui (inimicus) illas resedisse in te simulates reliquias senserit; Deiot. 9.

**SIN.** wenn aber, wefern aber: I. **alcin:** I. **Indicativ:** a. Praesens: si ... inveneritis ...; sin aliud agitur nihil nisi ut eius ne quid desit; Sex. Rosc. 8. si eos putas, qui alienum appetebant, tu es eo numero ...; sin eos, quos ... percussores vocant, quare in cuius fide sint; ib. 93. si metus (causa) ...; sin ... idcirco hunc illum filium studes perdere, nonne ostendis id te vereri? ib. 145. si condemnatum ...; sin absolvetur, desinemus nos ... recusare; Verr. I, 6. negare non potes ...; sin illud dicis, ... ipse te impedit; ib. II, 44. si suspici ...; sin istius amicitia te impedit, si hoc, quod ego abs te postulo, minus ad officium tuum pertinere arbitrabere, succedam ego vicarius tuo muneris; ib. IV, 81. nominatum nemo rogatur ...; sin aliquando tacent omnes, tum sortito coguntur dicere; ib. 142. si id dicunt ...; sin illos recte respondere concedunt et aliter dicunt iudicari oportere; Caecin. 68. si imperitos ... dicit ...; sin peritum putat esse obtemperandum; ib. 70. si ... deiceeris ...; sin autem ... repuleris ... *si iuris* || iuris si iuris || haec vox est; ib. 76. si ... confugis ...; sin hunc locum fugis et reformidas et me ex hoc ... campo aequitatis ... revocas; ib. 84. si ... offendendum est ...; sin ... de causa quaeritis; ib. 104. si ... Recentorius ager privatus est, quid attinet excipi? sin et foedus illud habet aliquam dubitationem et ager Recentorius dicitur non nunquam esse publicus ...; leg. agr. I, 11. si est aequum ...; sin est iniquum, ... hos viros portitores omnibus omnium pecuniis constitui ...; ib. II, 61. hunc mihi timorem eripe: si est verus, ne opprimar; sin falsus, ut tandem aliquando timere desinam; Catil. I, 18. maledictum est, si vere obicitur, ventis accusatoris; sin falso, maledici conviciatoris; Muren. 13. si talium civium vos ... taret, ostendite ...; sin hoc animo quam plurimos esse vultis ...; Flacc. 105. cui si patrem conservatis, qualis ipse debeat esse civis praescribetis; sin eripitis, ostendetis ...; ib. 106. ut, si ego sum ... levis, nec testimonio fidem tribui conveniet nec defensionis auctoritatem; sin est in me ratio rei publicae ...; Sulla 10. si hoc putas esse regnum, regem me esse confiteor; sin te potentia mea, si dominatio, si denique aliquid dictum ... superbum movet ...; ib. 25. si ... relinquim ...; longe abest a me regni suspicio; sin quaeris

qui sint Romae regnum occupare conati . . . ib. 27. si vetera mihi ignota (indicat), . . . respondit Hortensius: sin . . . illum conatum Autronii et Catilinae . . . ib. 51. si vos me in meis acerbis conlocatis, . . . video me plane ac sentio restitutum: sin mea domus non modo mihi non redditur, sed etiam monumentum praebet inimico doloris mei . . . dom. 100. quod si tum nihil est actum, quid in meis bonis agi potuit? sin est ratum, cui ille gurgis . . . tamen extruxit villam . . . ib. 124. quod si, quia ad te pertinet, ratum esse negas oportere, ea iura constitui . . . sin ista consecratio legitima est, quid est quod . . . ib. 125. si matrem familias secus quam matronarum sanctitas postulat nominamus; sin ista muliere remota nec erimen ullum nec opes ad oppugnandum Caelum illis relinquuntur . . . Cacl. 32. ea si tu non es, . . . quid est quod obicant Caelio? sin cum te voluit esse . . . ib. 50. si caelo illius ornamentis, . . . largitionis recipienda suspicio est: sin hunc illi antepono . . . Planc. 6. nulla erit posthac varietas conitorum. sin hoc persaepe accidit, ut et factos aliquos et non factos esse miremur . . . ib. 15. quos tu si sodalis vocas, officiosam amicitiam nomine inquinas criminosa; sin, quia gratiosi sint, accusandos putas, noli mirari . . . ib. 46. si . . . nitere testibus, . . . quem ad modum mihi cum quoque sit confingendum considerabo: sin unus color, una vox, una natio est omnium testium, si, quod ei dicunt, . . . nullis argumentis . . . confirmare conantur . . . Scur. 19. quod si ita putasset, certe optabilis Miloni fuit . . . sin hoc nemo vestrum ita sentit . . . Milo 31. iudicium puto, sin haec leviora vobis videntur, quae sunt gravissima: Phil. 1. 37. si nihil est, cum augur eis verbis nuntiast, quibus tu nuntiasti, confitere te . . . sobrium non fuisse: sin est aliqua vis in istis verbis . . . ib. 11. 84. iudicia non metuis: si propter innocentiam, laudo; sin propter vim, non intelleges . . . ib. 115. si mors legati sine caede . . . nullum honorem desiderat, cur decernit honorem sepulturae . . . sin id tribuit Ser. Sulpicio, quod . . . ib. IX, 14. si receptis illis esse possumus liberi, vincamus odium pacemque patiamur: sin otium incolominibus his esse nullum potest, lactemur decertandi oblatam esse fortunam; ib. XIII, 7. haec si cogitas, es M. Lepidus . . . sin hominibus tantum licere iudicas, quantum posunt, vide ne . . . ib. 15.

b. Perfectum: si non satis habet . . . sin ea crudelitas . . . vestros quoque animos duriores acerbioresque reddidit, actum est; Sex. Rose. 150. si . . . dederunt . . . sin aliquid donum tulerunt . . . Font. 3. si omnia bella, quae cum Graecis gessimus, contemnenda sunt, deridetur . . . triumphus . . . de Corinthiis L. Mummi: sin haec bella gravissima . . . fuerunt . . . Muren. 21. si hunc habent auctorem Traliam doloris sui, . . . remittant spiritus . . . sin istum semper illi ipsi domi proterendum . . . putaverunt, desinant putare . . . Planc. 53. si consilii principum vestrae civitates reguntur . . . sin ille tum motus est temeritate imperitorum excitatus . . . ib. 58. si postea cogorant ipse aliquid, . . . ignoscendum est eis . . . sin illa res prima valet . . . Sulla 81. qui (concursum) si verus fuit, . . . certe senatum aliquid consilii capere oportuit: sin causa fuit anomia, seditionis quidem . . . concitator tu fuisti, nomen? dom. 11. si est illud ratum, . . . quicquid habes . . . Creri est consecratum, sin ille tibi ludus fuit, quid te impurius? ib. 125. si hoc indicasti, tanta in tempestate te gubernare non posse, de virtute tua dubitavi; si nolle, de voluntate; sin . . . temporibus te aliis reservasti . . . Planc. 13. si est hoc novum in lege [Julia], . . .

inducatur . . . etiam consuetudo . . . iudiciorum nova: sin hoc foddem verbis translatum caput est . . . Rab. Post. 9. si id iure fieri non potuit, nihil habeo quod defendam; sin hoc et ratio doctis et necessitas barbaris . . . praescripsit, ut . . . Milo 30. alter in Asiam inrupit, cur? si, ut in Syriam, patebat via . . . sin, ut ad Trebonium, quod opus fuit cum legione? Phil. XI, 4. quo in bello, si fuit error, communis ei fuit cum senatu; sin recta sententia . . . ib. 34.

c. Imperfectum: si . . . fiebant . . . ; sin Timarchidi pecunia numerabatur, desine, quaeso, simulare . . . Verr. II, 144. in hoc si improbus Cethegus fuit, videtur mihi . . . ; sin erat eius modi causa, ut . . . Cluent. 85. si . . . familiaris erat (Caelius) mulieris . . . istos quoque servos familiaris esse dominae sciebat: sin ei tanta consuetudo . . . non erat . . . ; Cacl. 58. si illam legem non putabatis . . . ac tamen obstricti pactione tenebamini, quis vos . . . consules . . . fuisse putet? . . . sin illam vos soli legem putabatis . . . Piso 30.

d. Plusquamperfectum: cum erant appellati, si videbatur, statim contra dicere solebant; sin eius temporis recentem invidiam pertinuerant, respondebant postea: Rab. Post. 10.

e. Futurum I: si . . . potest . . . ; sin et poterit Naevius id, quod libet, et ei libebit id, quod non licet, quid agendum est? Quinct. 94. si . . . adlevabitur . . . ; sin a vobis . . . deserat, tamen animo non deficiam; Sex. Rose. 10. si . . . volunt . . . ; sin has caedis et rapinas . . . aut facient aut approbabant, nolo . . . dicere; ib. 139. si obicies . . . ; sin praetermittes (erimen), qualis erit tua ista accusatio? div. Caec. 31. si intellexerint . . . ; sin hoc vos in rege tam nobili . . . neglexisse audient, non erunt tam amentes, ut operam . . . impendant . . . ; Verr. IV, 68. quae si dices, temere: sin alia dices, ea, quae a me dicta sunt, non refutabis; ib. V, 135. haec nisi omnia perspexeritis . . . , temere a nobis illam appellari putatote; sin erunt et aperta et nefaria . . . ; Cluent. 18. si falsa vobis videbuntur esse, . . . mutabo meam sententiam: sin insidias fieri libertati vestrae . . . intellegitis . . . ; leg. agr. II, 16. expiabo religionem aedium mearum, si id facere vere . . . potero; sin scrupulus tenuissimus residere aliquis videbitur, . . . religioni . . . parebo; har. resp. 11. si tibi evenierit quod metuis ne accidat, equidem non moleste feram: sin id tardius forte fiet . . . ; Piso, 99.

f. Futurum II: si . . . discesseris . . . ; sin necum in hac prolesione nihil fueris, quem te . . . fore putemus? div. Caec. 47. si . . . iudicaveritis . . . ; sin istius ingentes divitiae iudiciorum religionem veritatemque perfergerint, ego hoc tamen adsequar . . . ; Verr. a. pr. 3. si condemnatus eris . . . ; sin absolutus eris, quis erat tam amens . . . ? ib. II, 142. si . . . innocens fuero . . . ; sin aliqua in re Veris similis fuero, non magis mihi deerit inimicus quam Veri defuit; ib. III, 162. eum, si . . . deieceris, restitnas oportebit: sin . . . obvius fueris . . . ; Caecin. 76. si te interfici iussero, residet in re publica reliqua coniatorum manus: sin tu . . . exieris, exhaurietur . . . ; Catil. I, 12. si critic secuti sententiam C. Caesaris, . . . mimicerunt . . . mihi populares impetus pertimescendi: sin illam alteram, nescio an . . . ; ib. IV, 9. si vehementissimi fuerimus, misericordes habebimur: sin remissiones esse volumus . . . ; ib. 12. ut, si gladium parvo puero . . . dederis, ipse impetu suo nemini nocet, sin ad nudum . . . corpus accesserit . . . ; Sest. 24. nisi eius integerrimam vitam . . . ostendero, nihil de poena recuso: sin omnia praestitero, quae sunt a bonis viris expectanda.

petam ... Plane. 3. ego, si quid in vitam eius ... cum contumelia dixerō, quo minus mihi inimicissimus tunc recusabo; sin consuetudinem meam ... temero, id est, si libere quae sentiam de re publica dixerō, ... deprecor ne irascatur; Phil. I, 27. si (sapientia) auerit, ne ego sapientiam istam ... non audiam; sin responderit: tuere ita vitam corpuse ...? ib. XIII, 6.

g. unidēribēde γερμ: si nomine appellari alis te civis tuos honestum est ...; sin ... per monitorem appellandi sunt ...; ib. 77. si ... Caesar hostis, cur consul nihil referebat ad senatum? sin ille a senatu notandus non fuit, quid potest dicere ...? Phil. III, 21.

2. **Coniunctiv:** a. Praesens: si causa ... defendatur ...; sin a consuetudine recedatur; Caecin. 2. QUI PRIMUS SIT PRAETOR FACTUS, EUM LEGEM CULCIATAM FERRE; SIN IS FERRE NON POSSET, QUI POSTREMUS SIT; leg. agr. II, 28. haec omnia ad rationem civitatis si dirigas, recta sunt; sin pendere ad disciplinae praepcepta velis, reperiantur pravissima; Muren. 77. nostrum est ... honores si magni non putemus, non servire populo; sin eos expectamus, non defetigari supplicando; Plane. II. honesta oratio, sed ita, si bonos ... civis; sin eos, qui natura civis sunt, voluntate hostes, salvos velis, quid tandem interis tibi infer te et illos? Phil. VIII, 13.

b. Perfectum: hic tibi ego de testimoniis meis hoc respondeo: si fasum dixerim, te in eodem dixisse, sin verum, non esse hoc regnare ...; Sulla 21. equidem existimo, si ille ... aequus nobis fuerit, nihil ab hoc profectum; sin irator, non multum; Sest. 71.

c. Imperfectum: si negasset ..., facile ... tenerentur; sin confessi essent et id ... defenderent, sperarunt ...; Caecin. 4. domesticum ... hostem, si legibus uti liceret, iudicio esse frangendum; sin ipsa iudicia vis impediret ac tolleret, audaciam virtute ... esse superandam; sen. 19. quae (sanctitates) si semper abessent, magis vestras fortunas lugerem, quam desiderarem meas; sin aliquando revocarentur ...; ib. 31. si essent in vestibulo balnearum, non lateret; sin se in intimum conicere vellent ...; Cael. 62. si esset DICTATOR, CONSUL, PRAETOR, MAGISTER EQUITUM, ne laboraret; ... sin esset QUICUMQUE POST DIANUM LEGEM, videret ne ...; Rab. Post. 14.

d. Plusquamperfectum: ut, si meas rationes unquam vestrae salutis anteposuissem, sempiternam poenam sustinerem ...; sin ... ea, quae ante gesseram, conservandae civitatis causa gessissem ...; Quir. I. videlicet essent improbi, at civis [ut] at vi, ad rei, ad civis [et] ...; sin viti essent boni, qui superessent? Sest. 47. (pollicbar) me, si essem in patriam restitutus, praesentem tibi gratias relaturum; sin aut vitam mihi fors ademisset aut vis aliqua maior reditum peremisset ...; Plane. 101. ille cum videret, si vestrae auctoritati non paruisset, dissimulans se futurum sui, sin paruisset ...; Phil. IX, 6. sin esset iudicatum non videri virum venisse ...; Fr. B. XIII, 1, 5. i. c. Caecin. 4.